02 13 DE JUNHO DE 2023DIÁRIO CATARINENSE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O SINTESPE – Sindicato dos Trabalhadores no Serviço Público Estadual de Santa Catarina,
CONVOCA SEUS FILIADOS, TRABALHADORES DAS SECRETARIAS, FUNDAÇÕES,
AUTARQUIAS, AGÊNCIAS E EMPRESA PÚBLICA OU ÓRGÃO PÚBLICO COM
ATRIBUIÇÕES/DELEGAÇÃO DO EXERCÍCIO DE AUTORIDADE PORTUÁRIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, PARA PARTICIPAREM DE ASSEMBLEIA GERAL
VIRTUAL, que ocorrerá no dia 23 de JUNHO de 2023 (SEXTA-FEIRA) às 19:30, para
discussão, deliberação e votação dos seguintes pontos de pauta:
a) Informes;
b)  Eleição delegados(as) de base para o 14° CECUT que será realizado nos dias 01 e 02 de

setembro de 2023;
c) Encaminhamentos.
O link de acesso à Assembleia será disponibilizados no dia 23/06/2007 às 18 horas no site
www.sintespe.org.br

Florianópolis, 12 de junho 2023
Marlete Aparecida Gonzaga                Maria Claudia Oliveira dos Santos

                     Presidenta SINTESPE                         Secretária Geral do SINTESPE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GAROPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

PROCESSO Nº 017/2023-FMS
O Município de Garopaba torna público que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE
PREÇO, por execução indireta sob regime de empreitada por preço Global, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, consoante as disposições contidas na Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/2006, bem como demais legislações pertinentes, objetivando a Contratação
de empresa para execução de obra do muro da nova UBS encantada, com fornecimento de material
e mão de obra conforme projeto básico e memorial descritivo. Os documentos referentes ao CRE-
DENCIAMENTO e os envelopes nº 01 DOCUMENTAÇÃO e nº 02 PROPOSTA serão recebidos
no Protocolo do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Garopaba, sito a Praça Governador
Ivo Silveira, nº 296, Centro, Garopaba/SC, até as 14h00min do dia 29/06/2023. A sessão se dará a
partir das 14h10min do dia 29/06/2023 no endereço acima especificado. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados, no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Garopaba,
no horário das 09h00min às 18h00min, ou no endereço eletrônico https://garopaba.atende.net.

Garopaba - SC, 12 de junho de 2023.
Junior de Abreu Bento

Prefeito Municipal de Garopaba

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA

SECRETARIA DE NFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO E MOBILIDADE
URBANA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.
142/PMC/2023 (Processo Administrativo nº. 669995). OBJETO: Contratação de
empresa do ramo pertinente, para execução dos serviços necessários à realização
das obras de construção do prédio da SEDE DO CENTRO ESPORTIVO DO
BAIRRO SANTA LUZIA, com área total de 297,50m², na avenida Catarinen-
se - município de Criciúma-SC. DATA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às
13h45min do dia 29 de junho de 2023. DATA ABERTURA DA SESSÃO: dia
29 de junho de 2023 às 14h00min. LOCAL: sala de Licitações da Diretoria de
Licitações e Contratos, localizada no pavimento superior do edifício sede da
municipalidade – Paço Municipal Marcos Rovaris, sito na rua Domênico Sônego,
542 - Criciúma-SC. EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão ser
obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Licitações e Contratos
do Município de Criciúma, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (48)
3431.0200 – ramal 2130 ou pelo endereço eletrônico (e-mail) editais@criciu-
ma.sc.gov.br ou pelo site http://www.criciuma.sc.gov.br. PAÇO MUNICIPAL
MARCOS ROVARIS/CRICIUMA-SC, 12 de junho de 2023. JOÃO BATISTA
BELLOLI - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, PLANEJAMENTO E
MOBILIDADE URBANA.

(assinado no original)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2022/2026 -04-2023
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente  do Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos Bancários de
Joaçaba e Região, no uso de suas atribuições e de conformidade com os Estatutos
Sociais em vigor, convoca  todos os associados em gozo de seus direitos  sindicais,
para se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, no dia 19 de junho de 2023, em
primeira convocação às 18h  ou em segunda convocação às 18h e 30min, em sua
Sede Recreativa, situada  à Rua Felipe Schmidt, nº 644, fundos, em Joaçaba SC, para
tomarem conhecimento e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a)  Leitura, discussão e aprovação do balanço financeiro exercício 2022, com o res-

pectivo parecer do conselho fiscal.
Joaçaba (SC), 13 de junho de 2023

Rodney Tosi - Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de Outsourcing de
Impressão e Cópias junto a Câmara Municipal de Florianópolis. Entrega dos
Envelopes: Até às 10:00 horas do dia 23/06/2023 no Protocolo da CMF no andar
Térreo, Rua Anita Garibaldi, nº 35, Centro Legislativo Municipal, Centro, nesta
Capital. Credenciamento: A partir das 10:15  até às 10:30  horas do dia 23/06/2023.
Abertura dos envelopes: Às 10:30  horas do dia 23/06/2023.  Local: Rua Anita
Garibaldi, nº 35, Centro Legislativo Municipal, Sala Vereador JOÃO BATISTA,
1º andar, Centro, nesta Capital. Os interessados poderão retirar o edital através
do site www.cmf.sc.gov.br, Link “Licitações” e obter demais informações junto à
Gerência de Licitações, no endereço acima citado, pelo telefone (48) 3027-5838,
ou pelo e-mail licitacao@cmf.sc.gov.br, nos dias úteis das 13:30 às 19:30 horas.

Florianópolis, 13 de junho de 2023.
Ney Carlos Luz Filho – Pregoeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA - Rua José da Costa Moellmann, 197 - Bairro: Centro - CEP: 88020-17 - Fone:
(48)3287-6900 - Email: capital.sucessoes@tjsc.jus.br - USUCAPIÃO Nº 0304217-61.2018.8.24.0091/
SC - AUTOR: JANDIRA AMARAL SOUZA - AUTOR: JURANDIR JOSE AMARAL DE SOUZA -
AUTOR: ARACI EUGENIA DE SOUZA - EDITAL PLATAFORMA - JUIZ DO PROCESSO: Rudson
Marcos - Juiz(a) de Direito - CITANDO(A)(S): Alienantes, confinantes e seus cônjuges, réus em lugar incerto e
eventuais interessados. PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias. OBJETO: Descrição do(s) Bem(ns): Um imóvel
com área de 284,50m², situado na Rua João Alcântara da Cunha, 79, bairro Coqueiros, município de Florianópolis
S/C,  com as seguintes medidas e confrontações: FRENTE, ao oeste, partindo do vértice 1 (com coordenadas
UTM E = 739146.9881 e N = 6944044.4389) até o vértice 2 (com coordenadas UTM E = 739140.9310 e N
= 6944052.6677) onde mede 10,22m, confrontando com Rua João Alcântara da Cunha; LATERAL DIREITA,
ao norte, partindo do vértice 2 até o vértice 3 (com coordenadas UTM E= 739163.3789 e N = 6944069.4398)
onde mede 28,02m, confrontando com Sérgio Rogério Almeida – CPF 223.234.579-34 e Tânia Regina dos
Santos- CPF 963.962.539-68; FUNDOS, ao leste, partindo do vértice 3 até o vértice 4 (com coordenadas UTM
E= 739169.1224 e N = 6944060.9533) onde mede 10,25m, confrontando com Nataliel do Nascimento Silva
- CPF: 007.864.709-68 e esposa Alciolé Hahn Silva – CPF 443.667.709-00 (Matrícula nº48.409); LATERAL
ESQUERDA, ao sul, partindo do vértice 4 até o vértice 1 (ponto inicial da descrição deste perímetro) onde mede
27,62m, confrontando com Maria Angélica Amaral - CPF: 376.027.729-20 (Matrícula nº7.920). Pelo presente,
a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, bem como seu(s) cônjuge(s),
se casada(o)(s) for(em), confrontante(s) e aos eventuais interessados, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo
de Direito tramitam os autos da ação de USUCAPIÃO 03042176120188240091, requerida por JANDIRA
AMARAL SOUZA, CPF nº 24559105987, e CITADA(S) para responder à ação, querendo, no prazo de 15
(quinze) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital. ADVERTÊNCIA: Se o
réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações formuladas pelo autor
(art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 257, IV do CPC). E para que chegue
ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será publicado 01 (uma) vez
no Diário de Justiça Eletrônico Nacional (DJEN), e também em jornal local, esta que deverá ser feita 01 (uma)
vez e providenciada pela parte (art. 257, parágrafo único, do CPC). Documento eletrônico assinado por LECI
CLARISSE BUEHRING, na forma do artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006. A
conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc1g.tjsc.jus.br/
eproc/externo_controlador.php?acao=consulta_autenticidade_documentos, mediante o preenchimento do código
verificador 310043862388v2 e do código CRC f36d5b4b. Informações adicionais da assinatura: Signatário (a):
LECI CLARISSE BUEHRING - Data e Hora: 31/5/2023, às 14:20:20.

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA

AVISO DE REVOGAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 119/
PMC/2023 (Processo Administrativo nº. 667237). O MUNICÍPIO DE CRICIÚ-
MA, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público a REVO-
GAÇÃO do edital supracitado, que tem por objeto a Contratação de empresa
do ramo pertinente, para execução dos serviços necessários à realização das
obras de reforma da SALA DE OPERAÇÕES DO 9º BATALHÃO DE POLICIA
MILITAR – CRICIUMA, com área total de 89,22m², localizado no bairro Jardim
Maristela - no município de Criciúma-SC., por ter sido considerada FRACAS-
SADA, conforme registro em Ata, nos termos do art. 49, da Lei Federal Nº.
8.666/93. Feita a revogação acima, ficam todos os interessados notificados para
os fins legais e de direito, nos termos da Lei nº8.666/93. Paço Municipal Marcos
Rovaris, aos 06 dias do mês de junho de 2023. KARINA TRES - PRESIDENTE
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

(assinado no original)

ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE - IMA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO
DO RIMA DO EMPREENDIMENTO LT 230 KV ABDON BATISTA - VIDEIRA
C1 E C2 - CD E LT 230 KV ABDON BATISTA - BARRA GRANDE C3 - CS

O Instituto do Meio Ambiente de Santa Catarina - IMA comunica que realizará Audiência
Pública para apresentação e discussão do Relatório de Impacto Ambiental - RIMA
do empreendimento LT 230 kV Abdon Batista - Videira C1 e C2 - CD e LT 230 kV
Abdon Batista - Barra Grande C3 - CS, de responsabilidade da empresa PITIGUARI
TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A. (Pitiguari), dia 04/07/2023, às 19:00 horas (terça-
feira), no Auditório Athos de Almeida Lopes na Universidade do Oeste de Santa
Catarina (UNOESC), no campus de Campos Novos, com transmissão simultânea pelo
Youtube do IMA, convidando a população em geral. O documento RIMA continua à
disposição para consulta em https://institucional.taesa.com.br/licenciamento-ambiental-
pitiguari/; no site da consultoria ambiental: http://ambiaconsultoria.com/RIMA_Pitiguari_
v00.pdf; nos endereços eletrônicos das prefeituras de Anita Garibaldi - https://www.
anitagaribaldi.sc.gov.br/noticias/ver/2023/05/utilidade-publica-divulgacao-de-relatorio-
de-impacto-ambiental; Abdon Batista - https://abdonbatista.sc.gov.br/rima-relatorio-de-
impacto-ambiental/; https://www.instagram.com/p/CsBclm1r25t/; https://www.facebook.
com/photo/?fbid=626470749513631&set=a.342264624600913; Campos Novos - https://
camposnovos.sc.gov.br/divulgacao-de-relatorio-de-impacto-ambiental-rima/; Tangará
- https://tangara.sc.gov.br/relatorio-de-impacto-ambiental-pitiguari-transmissora-de-
energia-eletrica-s-a-linha-de-transmissao-230-kv/; Vargem - https://www.vargem.
sc.gov.br/rima/; Videira - https://videira.atende.net/cidadao/noticia/utilidade-publica;
https://www.instagram.com/p/CsCAJBVL8cx/; e no site do IMA: www.ima.sc.gov.br
(Licenciamento Ambiental > Consultas > Consulta EIA/RIMA/AAI). Sheila Maria Martins
Orben - Presidente.

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 173/SMLCP/SULIC/2023

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
consumo no ano de 2023/2024 destinados ao 1º Batalhão de Bombeiros Mili-
tar – Florianópolis/SC. Dia 26 de junho de 2023, às 14h. Endereço eletrônico:
https://wbc.pmf.sc.gov.br. O Pregoeiro.

VALOR DO ANUNCIO: R$ 535,28

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Habitação
e Desenvolvimento Urbano

AVISO DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS
Nº 187/SMLCP/SULIC/2023

A Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Parcerias, torna público para o
conhecimento dos interessados, que em ato público será realizada licitação, na mo-
dalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada para construção de unidades habitacionais - Morro do Horácio.
O limite para a entrega dos envelopes será até as 13h50min do dia 29/06/2023. A reu-
nião de abertura dos envelopes será no mesmo dia, às 14h, na Secretaria Municipal de
Licitações, Contratos e Parcerias, Superintendência de Licitações e Contratos, na Rua
Conselheiro Mafra, nº 656, Ed. Aldo Beck, 5º andar, sala 503, Centro, Florianópolis/
SC. O Edital poderá ser acessado pelo site www.pmf.sc.gov.br.

VALOR DO ANUNCIO: R$ 802,92

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

		2023-06-12T19:03:23-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182